
� 19578 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 203 Poz. 4042, 4043

4042

UCHWA£A Nr X/36/03 RADY GMINY SZYD£OWO

z dnia 11 grudnia 2003 r.

w sprawie op³aty administracyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 roku Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220,
Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568), art. 18 i art. 19
pkt 1 lit. d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002 roku Nr 9 poz. 84, Nr 200
poz. 1683, z 2003 r. Nr 96 poz. 874, Nr 110 poz. 1039, Nr 188
poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966), art. 30 ust.
2 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717) Rada Gminy
Szyd³owo uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Za czynno�ci urzêdowe nie objête przepisami o op³a-
cie skarbowej ustala siê nastêpuj¹c¹ stawkê op³aty admini-
stracyjnej:

- za wydanie wypisów i wyrysów miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego w wysoko�ci 25 z³.

§2. Op³ata administracyjna p³atna jest gotówk¹ w kasie
Urzêdu Gminy Szyd³owo z chwil¹ zg³oszenia wykonania czyn-
no�ci urzêdowej, od której pobierana jest op³ata.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szyd³owo.

§4. Traci moc Uchwa³a Nr IV/22/2002 Rady Gminy Szyd³o-
wo z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia op³aty
za wykonywanie niektórych czynno�ci administracyjnych, ter-
minów p³atno�ci oraz sposobu jej poboru.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Miros³aw Pierko

4043

UCHWA£A Nr XI/63/2003 RADY GMINY PAKOS£AW

z dnia 12 grudnia 2003 r.

w sprawie utworzenia instytucji kultury � Gminnej Biblioteki Publicznej

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 pa�dziernika
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu dzia³alno�ci kultural-
nej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z pó�n. zm.) oraz art. 8 ust.
2 pkt 2 i art. 11 ustawy dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach
(Dz.U. Nr 85, poz. 539 z pózn. zm.) Rada Gminy Pakos³aw
uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Tworzy siê instytucjê kultury pod nazw¹: �Gminna
Biblioteka Publiczna w Pakos³awiu� z siedzib¹ w Pakos³awiu
przy ul Kolejowej 4, 63-920 Pakos³aw.

2. Biblioteka dzia³aæ bêdzie w zakresie okre�lonym
w ustawie o bibliotekach, obowi¹zuj¹cych przepisach oraz
statucie biblioteki stanowi¹cym za³¹cznik do uchwa³y.

3. Terenem dzia³ania jest gmina Pakos³aw.

4. Gminna Biblioteka Publiczna nabywa osobowo�æ
prawn¹ i mo¿e rozpocz¹æ dzia³alno�æ z chwil¹ wpisania do
rejestru instytucji kultury.

§2. Dotychczasowy maj¹tek Gminnej Biblioteki Publicznej
jako jednostki bud¿etowej staje siê w³asno�ci¹ Gminnej
Biblioteki Publicznej w Pakos³awiu jako instytucji kultury.

§3. �ród³ami finansowania Gminnej Biblioteki Publicznej
w Pakos³awiu s¹:

1) wp³ywy z prowadzonej dzia³alno�ci,

2) dotacje z bud¿etu gminy,

3) �rodki otrzymane od osób fizycznych i prawnych,

4) inne �ród³a.



� 19579 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 203

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§5. Uchyla siê uchwa³ê Nr X/53/2003 z dnia 29 pa�dzier-
nika 2003.

Poz. 4043

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) Danuta Rybacka

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XI/63/2003

Rady Gminy Pakos³aw
z dnia 12 grudnia 2003r.

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W PAKOS£AWIU

I. Postanowienia ogólne

§1. Gminna Biblioteka Publiczna w Pakos³awiu zwana
dalej �Bibliotek¹� dzia³a na podstawie:

1) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. Nr
85, poz. 539 z pó�n. zm.).

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�. zm.)

3) Ustawy z dnia 25 pa�dziernika 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu dzia³alno�ci kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr
13, poz. 123 z pó�n.zm.).

4) Niniejszego statutu.

§2. Biblioteka jest samodzieln¹ samorz¹dow¹ instytucj¹
kultury dzia³aj¹c¹ w obrêbie krajowej sieci bibliotecznej.

§3. 1. Siedzib¹ biblioteki jest wie� Pakos³aw.

2. Terenem dzia³ania biblioteki jest Gmina Pakos³aw.

§4. 1. Biblioteka posiada osobowo�æ prawn¹ i podlega
wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez
organizatora.

2. Bezpo�redni nadzór nad bibliotek¹ sprawuje Wójt
Gminy Pakos³aw.

3. Nadzór merytoryczny sprawuje Wojewódzka Bibliote-
ka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

§5. Biblioteka u¿ywa pieczêci prostok¹tnej z nazw¹
w pe³nym brzmieniu, adresem siedziby, numerem NIP
i REGON oraz okr¹g³ej z nazw¹ biblioteki w pe³nym brzmieniu.

II. Cele i zadania biblioteki

§6. Biblioteka s³u¿y zaspakajaniu potrzeb czytelniczych,
kulturalnych, o�wiatowych i informacyjnych mieszkañców
gminy oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

§7. Do podstawowych zadañ Biblioteki nale¿y:

1) gromadzenie i opracowanie, przechowywania i ochrona
materia³ów bibliotecznych s³u¿¹cych rozwijaniu czytelnic-
twa oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyj-
nych i samokszta³ceniowych ze szczególnym uwzglêdnie-
niem materia³ów informacyjnych dokumentuj¹cych doro-
bek kultury, naukowy, gospodarczy obszaru dzia³ania bi-
blioteki,

2) udostêpnianie zbiorów na miejscu, wypo¿yczanie na ze-
wn¹trz, prowadzenie wymiany miêdzybibliotecznej,

3) organizowanie czytelnictwa i udostêpnianie materia³ów
bibliotecznych mieszkañcom gminy, w tym osobom cho-
rym i niepe³nosprawnym,

4) wspó³dzia³anie z bibliotekami innych sieci i organizacjami
w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb
o�wiatowych i kulturalnych spo³eczno�ci gminy,

5) tworzenie komputerowych udostêpnianie w³asnych kom-
puterowych baz danych katalogowych, bibliograficznych
i faktograficznych,

6) organizowanie i prowadzenie ró¿nych form pracy z czytel-
nikiem, s³u¿¹cych popularyzacji ksi¹¿ki, sztuki i nauki oraz
upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy.

§8. Biblioteka mo¿e podejmowaæ inne dzia³ania wynika-
j¹ce z potrzeb �rodowiska.

§9. Przy programowaniu i planowaniu dzia³alno�ci biblio-
teki wykorzystuje wnioski i opinie pochodz¹ce od

- Komisji Kultury Rady Gminy,

- organizacji spo³ecznych.

III. Organy biblioteki i jej organizacja

§10. 1. Biblioteka uwzglêdniaj¹c szczególnie potrzeby
mieszkañców prowadzi wypo¿yczalniê, czytelniê i filiê biblio-
teczn¹.



� 19580 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 203 Poz. 4043

2. Filia Biblioteczna mie�ci siê we wsi Chojno 32, 63-921
Chojno.

3. Zakres dzia³ania Filii Bibliotecznej nale¿¹ zadania okre-
�lone w §7.

4. Filia Biblioteczna w Chojnie pos³uguje siê piecz¹tk¹
Gminna Biblioteka Publiczna w Pakos³awiu Filia Biblioteczna
w Chojnie oraz okr¹g³¹ w brzmieniu Filia Biblioteczna
w Chojnie.

§11. 1. Na czele biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej
dzia³alno�ci¹, reprezentuje Bibliotekê na zewn¹trz i jest za ni¹
odpowiedzialny.

2. Dyrektora biblioteki powo³uje i odwo³uje Wójt Gminy.

§12. 1. Pracowników Biblioteki zwalnia i zatrudnia Dy-
rektor biblioteki.

2. Dyrektor i pracownicy biblioteki powinni posiadaæ
odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje okre-
�lone w przepisach szczególnych

§13. 1. Szczegó³ow¹ organizacjê wewnêtrzn¹ biblioteki
z podaniem dni i godzin otwarcia Biblioteki oraz jej Filii ustala
Dyrektor w regulaminie organizacyjnym, po zasiêgniêciu opinii
organizatora.

2. Us³ugi �wiadczone przez Bibliotekê s¹ ogólnie dostêp-
ne i bezp³atne, z zastrze¿eniem ust. 3.

3. Biblioteka mo¿e pobieraæ op³aty:

1) za us³ugi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz
wypo¿yczenia miêdzybiblioteczne,

2) za wypo¿yczenia materia³ów audiowizualnych,

3) w formie kaucji za wypo¿yczone materia³y biblioteczne,

4) za niezwrócenie w terminie wypo¿yczonych materia³ów
bibliotecznych,

5) za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materia³ów
bibliotecznych.

4. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki, w tym wy-
soko�æ op³at o których mowa w ust. 3, okre�laj¹:

- �Regulamin korzystania ze zbiorów Gminnej Biblioteki
Publicznej w Pakos³awiu oraz Filii Bibliotecznej w Chojnie�,

- �Regulamin k¹cika czytelniczego Gminnej Biblioteki
Publicznej w Pakos³awiu i Filii Bibliotecznej w Chojnie�
nadane przez jej Dyrektora.

IV.Gospodarka finansowa Biblioteki.

§14. 1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzie-
lon¹ i nabyt¹ czê�ci¹ mienia oraz prowadzi samodzieln¹
gospodarkê w ramach posiadanych �rodków kieruj¹c siê
zasadami efektywno�ci ich wykorzystania.

2. Podstaw¹ gospodarki finansowej jest roczny plan dzia-
³alno�ci, zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem wyso-
ko�ci dotacji z bud¿etu gminy � organizatora.

3. Plan dzia³ania zawiera w miarê potrzeb:

1) plan us³ug,

2) plan przychodów,

3) plan kosztów,

4) plan remontów i konserwacji �rodków trwa³ych,

5) plan inwestycji.

§15. 1. Biblioteka pokrywa koszty bie¿¹ce dzia³alno�ci
i zobowi¹zania z uzyskanych przychodów.

2. Przychodami Biblioteki s¹:

1) dotacje organizatora

2) wp³ywy z prowadzonej dzia³alno�ci, w tym ze sprzeda¿y
sk³adników maj¹tku ruchomego, z wy³¹czeniem dóbr kul-
tury w rozumieniu ustawy z dnia 15.02.1962 o ochronie
dóbr kultury(Dz.U. z 1999 r. Nr 98, poz. 1150 ze zmianami),

3) wp³ywy z najmu i dzier¿awy sk³adników maj¹tkowych,

4) �rodki otrzymane od osób fizycznych i prawnych,

5) �rodki z innych �róde³.

§16. Zasady prowadzenia rachunkowo�ci okre�laj¹ od-
rêbne przepisy.

V. Postanowienia koñcowe

§17. 1. Zmiany w niniejszym statucie mog¹ byæ dokona-
ne w trybie okre�lonym dla jego nadania.

2. Przekszta³cenia, podzia³u i likwidacji Biblioteki dokonu-
je organizator.


